ludos scemicos exponebat: sibi capi  
tolina uira pandebat. **N**emque a talibus  
vincitur et fatetur: sicut forma humana  
deos fecerit. ita delcari eos humam vo  
luptatibus credidisse. **N**on enim maliz  
gmi spiritus suo negocio defuerunt:  
ut has noxias opiniones humarum  
metum ludificacōne firmaret. **V**nde  
etiam illud est. quod herculis editius oci  
ofus atque feriatus lusit tesseris secum  
utraque manu alternante in una ostiū  
ens herculē in altera seipsum: sub ea  
codicōne ut si ipse vicius. de stipendio  
templi sibi cenam pararet. amicamque  
coduceret: si autem vix oria herculis fi  
eret hoc idem de pecunia sua voluptati  
herculis exhiberet. **D**einde cum a seipso  
tacque ab hercule vixus est debitas ce  
nā et nobilissimam metrī laurentinā  
deo herculi dedit. **A**t illa cum dormisset  
in templo vidit in somnis herculē sibi esse  
comixtū sibi que dixisse: quod inde discedet  
cum pmo iuuem obvia fieret apud illum  
esset iniuria mercede: quam sibi cre  
dere debet. ab hercule psoluta. **A**c sic  
ab eum cum pmissus iuuēs ditissimus tha  
rutiū occurrit. eaque dilectam secum di  
utius habuiss. illa herede defunctus  
est. **Q**ue amplissimam adeptā pecunia  
ne domine mercedi videtur ingrata. quod  
acceptissimum putauit esse numimib;:  
populū romanū etiam ipsa scripsit here  
dem: atque illa non parente muētu ē te  
stamentū: quibus meritis eā ferunt etiam  
honores meruisse diuinos. **N**ec si po  
ete fingent. si mimi agent ad fabulo  
sam theologia diceretur pseudobio  
ptinē: et a civilis theologie dignita  
te separanda iudicarentur. **C**um vero  
hec dedecor: a nō poetarū sibi populorū.  
nō mimorū sibi sacrorū. nō theatrorū sibi  
temporū. id est nō fabulose sibi civilis  
theologie a tanto auctore prodūtur nō  
frustra histriones ludicris artibus  
fingunt deorum quae tāta ē turpitudinē: sed

plane frustra sacerdotes velut sacris  
ritibus conantur fingere deorum quae nulla est  
honestatē. **S**acra sūt iūnomis: et hec  
in eius dilecta insula samo celebrantur  
vbi nuptiū data ē ioui. **S**acra sunt ce  
reris: vbi a plutone rapta proserpi  
na queitur. **S**acra sūt venēis: ubi ama  
tus eius adon aprimo dēte extinctu  
iuuenis formosissimus plāgitur. **S**a  
cras sūt matris dēi: vbi attis pulcher  
adolescens ab ea dilectus et muliebri ze  
lo abscessus etiā hominū abscessorū quos  
gallos vocant infelicitate deploret:  
**H**ec cū deformorū sūt cūm sceicaf  
vitate: quod ē quod fabulosa de diis figmē  
ta poetarū ad theatrū videlicet ptinentia  
velut secernē mitūtūr a ciuili theologi  
a quā da vrbem ptinē volunt. quali  
ab honestis et dignis indiget et turpiae  
**I**taque potius est. vñ gratie debeantur  
histrionib; qui oculis hominū peper  
cerūt: nec omnia spectacula nudaue  
runt: quod sacrarū eduiū pietib; occultab  
antur. **Q**uid de sacris eorum boni sen  
tiendū est que tenebris operiūtūr: cū  
tam sūt detestabilia quod pferuntur in lu  
cem? **E**t certe quid in occulto agat. p  
abscessorū et molles ipsi viderit: eos dē  
tū homines infelicititer ac turpiter ener  
uatos atque corruptos. occultare mī  
me potuerūt. Persuadeat cui possunt  
se aliquid sanctū p tales agere homines:  
quos inter sancta sua numerari atque  
Xsari negare non possunt. **N**escimus  
quod agant: sed scimus p quales agant.  
**N**ouimus autem quid agatur in scena  
quo nunquam vel in choro meretricū ab  
cessus aut mollis intravit: et tū etiam  
ipsa turpes et infames agunt. **N**eque enim  
ab honestis agi debuerūt. Que sit er  
go illa sacra quibus agere tales ele  
git sanctitas: quales nec timelica se  
**E**admisit obscenitas. **C**a. viii.  
**T**enim habet ista physiologicas  
quasdam sic aut id ē naturaliū racōnū

## Liber sextus

interpretacōe: quasi vero nos in hac disputacōe physiologiā queramus et nō theologiā id est racōz: nō natūre s̄ dei. Quamvis enī qui verus deus ē nō opiniōne s̄ natura deus sit. nō tñ om̄is natura deus est: q̄ Thomis & Pecoris: et Arboris. et lapidis vtiqz natura est quoꝝ nichil ē deus. Si autē interpretacōm huius qn̄ agitur de sacrī matrīs deum. caput est certe. q̄ m̄ deum terra est. quid ultra querimus. quid cetera pscrutamur? Quid euidentius suffragat eis. q̄ dicūt om̄s istos deos homies fuisse. Dic enī sūt terrigenē: sic eis m̄ ē terra. In verā autē theologia: opus dei ē terra nō m̄. Verūt̄ quoquomō sacra eius interpretet̄ et referat ad rerum naturā: viros muliebria pati nō ē secūdū naturā: s̄ cōtra naturā. Dic morbo. hoc crīmē. hoc dedicūs inter illa sacra pfessionē: quod in vicōis hommū morib⁹. vix habet inter tormenta confessionē. Deinde si ista sacra que scēnīcī turpitudinib⁹ oīn cūtūr esse fediora. hic excusantur atqz purgātur q̄ hñt interpretacōnes suās quib⁹ ostendantur rerū significare naturā: cur nō etiā p̄ etica similiter excusentur atqz purgentur? Multa enim & ip̄i ad eundem modū interpretati sūt: vſqz adeo vt qd̄ ab eis immāissimū & infandissimū dicitur. saturnum suos filios deuorasse. ita nonnulli interpretentur q̄ longinquitas temporis q̄ saturni nomine significatur q̄c quid giḡ mit ipsa sumat: vel si c̄ idem opinatur varro. q̄ ptineat saturnus ad semina q̄ i terrā de q̄ orūtū iterū recidūt: itēqz alij alio modo & similit̄ cetera. Et tñ theologia fabulosa dicitur. et cū oīb⁹ huiuscēmodi interpretacōib⁹ suis reprehendit̄. abicitur. improbat̄: nec solū a naturali q̄ phīlosophor̄ ē. verū etiā ab ista ciuili de q̄ agmīus q̄ ad vrbēs populosqz assē

ritut̄ ptinē. eo q̄ de diis in digna ofin-  
xerit. meito repudianda disceperit: eo minirū cōfilio. ut qm̄ acutissimi ho-  
mīes atqz doctissimi a quib⁹ ista cō-  
scripta sūt ambas improbandas in-  
telligebāt. et illam sc̄licz fabulosam  
et istā ciuile. illā vero audebat impro-  
baē hāc nō audēbat: illā culpanda;  
pposuerūt. hāc eius similem compa-  
randā exposuerūt. nō vt hec p̄ illa te-  
nēda eligētur. s̄ vt cū illa respuenda  
intelligētur: atqz ita s̄me piculo eoꝝ  
q̄ciuilem theologiā reprehendē metue-  
bāt. utraqz tempta ea quā naturalē  
vocat apud meliores ammos inueni-  
ret locū. Nāt̄ ciuiles & fabulosa ambe  
fabulose sunt ambeqz ciuiles: ambas  
inueni fabulosas. q̄ vanitates & ob-  
scenitates ambaz prudēter in p̄p̄xe-  
rit: ambas ciuiles. qui scēnicos ludos  
ptinentes ad fabulosam. in deoz ciu-  
līum festiūtatiōib⁹ & in vrbīū dīmis re-  
bus adiuterit. Uomō igitur vite e-  
terne dande potestas cuiqz deoz isto-  
rū tribuitur: q̄s sua simulacra & sacra  
ouincunt dñs fabulosis aptissimere  
probatis esse similimos formis. et ati-  
bus. sexu. habitu. oīuigīs. generacōm  
bus ritib⁹. In quib⁹ omnib⁹ authōm-  
nes fuisse intelliguntur. et p̄ vīmuscu-  
iisqz vitā vel morte sacra eis. & solēma  
constituta. hūc errorem insinuantib⁹  
firmatib⁹ demonib⁹: à certe ex q̄li  
bet occasione immundissimi spūs fal-  
lēdis hūams mentib⁹ irrephisse.